АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015   № 61-   па                  

О внесении изменений и дополнения в
Порядок  исполнения  администрацией
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  государственных
полномочий  Сахалинской  области  по
обеспечению  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,
лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,
жилыми  помещениями,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  06.08.2014
№ 1405-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок исполнения администрацией городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  государственных  полномочий  Сахалинской  области  по
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  жилыми
помещениями,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 06.08.2014 № 1405-па, следующие изменения и дополнение:

1.1.  В  пункте  5  слова  «Департамент  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска  (далее  по  тексту  -  Департамент  образования)»  заменить
словами  «администрация  города  Южно-Сахалинска  в  лице  Департамента  по
управлению муниципальным имуществом (далее по тексту — ДУМИ)».

1.2.  В  пункте  7  слова  «Департамент  образования»  заменить  словами
«главный распорядитель бюджетных средств».

1.3. Пункт 8 исключить.
1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «9.  Лицом, уполномоченным

от  имени  администрации  города  Южно-Сахалинска  осуществлять  действия  по
регистрации права  муниципальной собственности городского  округа на  жилые

2

помещения,  подлежащие  передаче  детям-сиротам  и  детям,  оставшихся  без
попечения родителей, а также лицам из их числа, является ДУМИ.».

1.5. Пункт 10, 11 исключить.
1.6. Пункт 12, 13 изложить в следующей редакции:
«12. ДУМИ включает приобретенные или построенные жилые помещения в

Реестр  муниципальной  собственности  городского  округа  в  установленном
порядке,  а  также осуществляет  процедуру по включению жилых помещений в
специализированный жилищный фонд.

13.  Предоставление   детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  их  числа  по  договору  найма  благоустроенных  жилых
помещений  специализированного  жилищного  фонда  осуществляется  в
установленном администрацией города порядке».

1.7.  Пункт  15  после  слов  «Департамент  образования»  дополнить  словами
«администрации города Южно-Сахалинска».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

вице-мэра.

Мэр города                                              С.А.Надсадин